
Būvniecības valsts kontroles birojs

23.07.2019

Kā pieteikt problēmu vai ieteikumu 
Būvniecības informācijas sistēmā (BIS)

BIS LIETOTĀJU ATBALSTS



Būvniecības valsts kontroles birojs

2

Problēmas vai ieteikuma reģistrācija no BIS 
publiskā portāla (BISP) [ I ]

1.   Iet uz -> https://bis.gov.lv/bisp/

2.   Izvēlēties -> «Pieslēgties kontam»

3.   Autorizēties

https://bis.gov.lv/bisp/


Būvniecības valsts kontroles birojs

3

4.  Izvēlēties -> «Pieteikt problēmu»

Problēmas vai ieteikuma reģistrācija no BIS 
publiskā portāla (BISP) [ II ]



Būvniecības valsts kontroles birojs

4

1.   Iet uz -> https://bis.gov.lv/bis/lv/login

2.   Autorizēties

Problēmas vai ieteikuma reģistrācija no BIS 
reģistru daļas (BIS1*) [ I ]

* BIS1 - BIS reģistri (būvspeciālistu reģistrs; būvinspektoru reģistrs; būvkomersantu reģistrs; dzīvojamo māju pārvaldnieku reģistrs)

https://bis.gov.lv/bis/lv/login


Būvniecības valsts kontroles birojs

5

Problēmas vai ieteikuma reģistrācija no BIS 
reģistru daļas (BIS1*) [ II ]

* BIS1 - BIS reģistri (būvspeciālistu reģistrs; būvinspektoru reģistrs; būvkomersantu reģistrs; dzīvojamo māju pārvaldnieku reģistrs)

3.   Izvēlēties -> «Ziņot par problēmu»



Būvniecības valsts kontroles birojs

6

Problēmas vai ieteikuma reģistrācija no būvvalžu 
un tehnisko noteikumu izdevēju BIS darbavietas 

(BIS2) [ I ]

1.   Iet uz -> https://bis.gov.lv/bis2/lv/login

2.   Autorizēties

https://bis.gov.lv/bis2/lv/login


Būvniecības valsts kontroles birojs

7

Problēmas vai ieteikuma reģistrācija no būvvalžu 
un tehnisko noteikumu izdevēju BIS darbavietas 

(BIS2) [ II ]

3.   Izvēlēties -> «Ziņot par problēmu»



Būvniecības valsts kontroles birojs

8

Pieteikumu reģistrēšanas lapa [ I ]

1. «Tēma» - lietotājs izvēlas galveno tēmu no 
sekojošām pamatkategorijām: BIS reģistri; Pilnvaras / 
Deleģējumi; Būvniecības ieceres dokumentācija; 
Tehniskie noteikumi; Būvprojekts; Būvdarbu kontrole; 
Profila uzstādījumi; Pieņemšana ekspluatācijā

2. «Apakštēma» - lietotājs izvēlas norādītās galvenās 
tēmas atbilstošāko apakškategoriju no izvēlnes

3. «Būvniecības lietas nr.» - lietotājs norāda 
būvniecības lietas pilno numuru, t.i. BIS-xxxx-xxxx
vai TMP-xxxx-xxxx

4. «Nosaukums» - lietotājs pievieno brīvā formā īsu 
pieteikuma nosaukumu

5. «Detalizēts apraksts» - konkrēts problēmsituācijas
apraksts, veiktās darbības, kas nav izdevušās vai 
sistēmas uzlabojumu priekšlikums

6. «E-pasts» - lauks aizpildās automātiski, to ir 
iespējams mainīt

7. «Kontakttālrunis» - lauks aizpildās automātiski, to ir 
iespējams mainīt

8. «Pielikumi» - ekrānšāviņš, kas palīdz BIS klientu 
atbalstam labāk izprast pieteikto problēmu – ļoti 
ieteicams tos pievienot VISIEM pieteikumiem !!!

9. «Reģistrēt» - kad pieteikuma apraksts ir gatavs, 
izvēlas šo pogu, un Jūsu pieteikums tiek reģistrēts



Būvniecības valsts kontroles birojs

9

Pieteikumu reģistrēšanas lapas galvenās tēmas 
un apakštēmas

TĒMAS APAKŠTĒMAS

1. BIS reģistri - Būvkomersantu reģistrs;

- Būvspeciālistu reģistrs;

- Ēku energosertifikāti un neatkarīgie eksperti;

- Dzīvojamo māju pārvaldnieku reģistrs;

- Būvkomersantu klasifikācija;

- Cits

2. Pilnvaras / Deleģējumi

3. Būvniecības ieceres dokumentācija - Būvniecības iesniegums;

- Paskaidrojuma raksts;

- Apliecinājuma karte;

- Paziņojums par būvniecību;

- Vēsturiskā būvniecība;

- Cits

4. Tehniskie noteikumi - Pieprasīšana;

- Ārpus BIS izdoto TN pievienošana;

- Cits

5. Būvprojekts - Būvprojekta sastāvs;

- Saskaņošana;

- Cits

6. Būvdarbu kontrole - Būvdarbu žurnāls;

- Atzinums par būves pārbaudi;

- Darbu veikšanas projekts;

- Līgumi;

- Cits

7. Profila uzstādījumi

8. Pieņemšana ekspluatācijā - Apliecinājums par būves gatavību ekspluatācijai;

- Atzinums par būves gatavību ekspluatācijai;

- Akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā;

- Cits



Būvniecības valsts kontroles birojs

10

Pieteikumu reģistrēšanas lapa [ II ]

1. «Mani pieteikumi» - iespējams apskatīt visus 
izveidotos pieteikumus un sekot līdzi to 
statusam

2. «Sistēmas daļa» - lauks aizpildās automātiski 
atbilstoši sistēmas daļai (BISP, BIS1, BIS2), 
no kuras tiek veikts pieteikums

3. «Reģistrācijas datums» - datums un laiks, 
kad tika izveidots pieteikums

4. «Tēma» - lietotāja norādītā pieteikuma tēma

5. «Statuss» - pieteikuma statuss, kas ļauj sekot 
līdzi pieteikuma risināšanas procesam

6. «Pēdējais komentārs» - lauks, kurā tiek 
atspoguļota saziņa ar BIS klientu atbalsta 
dienestu. Laukā uzrādās pēdējais komentārs.



Būvniecības valsts kontroles birojs

11

Pieteikumu reģistrēšanas lapa [ III ]

1. «Pieteikt jaunu» - iespējams izveidot 
jaunu pieteikumu



Būvniecības valsts kontroles birojs

12

Pieteikumu reģistrēšanas lapa [ IV ]

1. Noklikšķinot uz konkrēta 
pieteikuma, atveras pieteikuma 
pilnais skats, kurā redzama 
plašāka informācija par 
pieteikumu



Būvniecības valsts kontroles birojs

13

Pieteikumu reģistrēšanas lapa [ V ]

1. Atverot pieteikumu, redzama visa ar 
pieteikumu saistītā informācija

2. «Pievienot pielikumu» - nepieciešamības 
gadījumā iespējams pievienot papildus 
pielikumus

3. «Saglabāt pielikumu» - poga, ar kuras 
palīdzību sistēmā tiek augšupielādēti 
papildus pievienotie pielikumi

4. «Pievienot komentāru» - lauks, kurā notiek 
saziņa ar BIS klientu atbalstu

5. «Komentāri» - lauks, kurā redzama secīga 
hronoloģiskā sarakste ar BIS klientu atbalsta 
dienestu

6. «Aizvērt» - poga, ar kuru pieteikums tiek 
aizvērts, un lietotājs tiek novirzīts uz «Mani 
pieteikumi» sadaļu



Būvniecības valsts kontroles birojs

BIS LIETOTĀJU ATBALSTS

• Saziņa elektroniski autorizējoties:

✓ https://bis.gov.lv/bisp/

✓ https://bis.gov.lv/bis/lv/login

✓ https://bis.gov.lv/bis2/lv/login

• Saziņa pa tālruni saistībā ar tehniskiem jautājumiem par

BIS2 un BISP: 62004010

• Saziņa pa tālruni BIS1 reģistru jautājumos (būvkomersanti,

būvspeciālisti u.c.):

67013328, 67013305, 67013369, 67013368

https://bis.gov.lv/bisp/
https://bis.gov.lv/bis/lv/login
https://bis.gov.lv/bis2/lv/login

